

Trabzonun En Büyük Derdi : Liman!

Trabzonun en büyük derdi nedir, diye sorarsanız, yediden yetmişe alacağınız cevap şu olacaktır: LİMAN!

Geniş bir hinterlanda sahip olmakla iktisadî bakımdan Karadenizin çok mühim bir iskelesi olan Trabzonda limansızlık yüzünden çekilen sıkıntı ve uğranılan zarar ve kayıplar maalesef saymakla bitmeyecek kadar çoktur. Doğunun kapısı ve penceresi olan Trabzon, aynı zamanda İran Transitinin dahi en kısa yolun iskelesidir, ve dün olduğu gibi bugün de, yarın da bu tarihi mevkiini muhafaza edip gideceğine asla şüphe etmemek lâzımdır.

Senelerdenberi bekleyip durduğumuz liman işimiz, artık büyük bir memnuniyetle görüyoruz ki, Cumhuriyet hükümetimizce ciddiyetle ele alınmış bulunmaktadır. Sayın Nafia Vekilimizin bugün Trabzona gelişini, Trabzon limanı hakkındaki teşebbüslerin fiil sahasına inkılâbını mesut bir işareti addediyor ve kendilerini büyük bir sevinçle ve hürmetle selâmlıyoruz...

Nafia Vekilimiz Şehrimizde

Nafia Vekilimiz Ali Fuat Cabesoğ buğün öğleden sonra Erzurumdan şehrimize gelecektir. Sayın Vekilimizi Ziganada Valimiz Osman Sabri Adal, Hükümet Sekreteri, Halkevi, Belediye Meclisi üyeleri ve Değirmenderede halk baedo asker, jandarma ve emniyet kitaları tarafından karşılanacaktır.

Valimiz dün akşam Oftan geldi

Çarşamba günü, tetkiklerde bulunmak üzere Mürmene ve Of kazalarına giden faal Valimiz Osman Sabri Adal Ofta ve Değirmenderede birer akşam kalarak Ofta ve teftişlerini ikmal etmiş ve dün akşam geç vakit şehrimize vadedit aylomıştır.

Salise Abanozoğlu Mebuslarımızdan Bayan

Salise Abanozoğlunun yarın vapuru ile şehrimize geleceği haber alınmıştır.

Tevfik Tarman

Merkezi Giresun olan Vilâyetimiz Parti müfettişi Seyhan mebusu Tevfik Tarmanın bugünlerde şehrimize gelmeleri beklenmektedir.

Atlama kulesi yapılıyor

Kanite önündeki kaya üzerinde 1-3-5 metre irtifanda yapılacak atlama kulesi 1350 liraya müteahhidine ihale edilmiştir.

20 Temmuzdan itibaren başlayan inşaat Ağustosun 14 ünde bitecektir.

Su sporları

Bugün saat 13 te Kanitede su sporları müsabakası yapılacaktır.

Yarın da yine Kanitede su sporları federasyon hazırlık müsabakaları yapılacaktır ve bu müsabakalara her türlü iştirak edebilecektir.

Stadyom işi ne safhada

Yeni plâna göre stadyom mahallinde tahminen yeniden 15 bin liralık daha istiklâk yapılacaktır. Futbol ve atletizm sahasının imlâ ve hafriyatı için mahallinden keşif bedeli 12000 ve drenaj keşif bedeli de 24000 liradır.

Bölgemizde sarla hazır 21000 lira vardır. Elde otuz bin lira daha mevcut olduğu takdirde inşaatı başlanabilecektir.

Divar tribün vesair tesisat işleri için haricindedir. Valimiz Osman Sabri Adal spor ve stad işleriyle yakinen alakadardır.

Samsunda Seylâp..

Samsun - Çarşamba ve Bafra mıntakalarında büyük zayıyat var:

Ankara 21 (A. A.) — Samsundaki son seylâp hakkında alınan malûmata göre merkez kazasının 10 köyünde 3000 Hektar arazi tütün ve mısırın bir kısmı ile altmış bin kilo arpa buğday ve çavdar tamamen mahvolmuş, Çarşamba kazasında 18 köy arazisini su basmış ve mezuata zarar vermiştir. Bu mıntakadaki sular henüz çekilmemiştir. Samsun merkez kazası ile Çarşamba ve Bafra kazalarında Seylâptan ölenlerin sayısı 5 nüfustur. Tabiatın bu acı darbesine uğrayan mıntakalarda icab eden tedbirler alınmıştır.

Hatayın

Kurtuluş şenlikleri

Hatayın Anavatana ilhakı dolayısıyla yarın bütün Türkiye'de olacaktır gibi şehrimizde de bu tarihi zafer şerefine şenlikler yapılacaktır.

Şehir baştanbaşa bayraklarla donatılacaktır. Halkevimizin tertip ettiği program veçhile Halkevi salonlarında toplanılacak ve kutlamaya Halkevi bandosunun çıkaracağı istiklâl marşile bağlanacaktır. Bunu müteakip muharrirlerimizden öğretmen Hakkı Tuncay ve tahrir müdürümüz Comal Rıza Çınar tarafından birer söylev verilecek ve lise talebesinden Bürhan tarafından da bir şiir okunacaktır. Bundan sonra bandonun ve halkın iştirakile Cumhuriyet marşı okunacaktır.

Gece Halk Partisi ve ocakları, Halkevi ve Belediye ve esnaf cemiyetleri tenvirat yapacaktır.

Lozan günü

24 Temmuz 939 Pazartesi günü saat 17,30 da Halkevi yakınındaki Lozan günü tea'ti edilecektir. Merasime Halkevi bandosunun çıkaracağı istiklâl marşile bağlanacak, Lise edebiyat öğretmeni Nihat Sanal ve Avukat Zihni Can tarafından Lozan gününün tarihi ehemmiyetinden ve hukuki kıymetlerinden bahis birer söylev verilecek ve bu söylevleri müteakip muhterem halkımıza güzel bir film gösterilecektir.

Erzurumda

yağmur - dolu insan ve hayvanca zayıyat var..

Ankara 21 (A. A.) — 15 gündüdenberi zaman zaman şiddetli yağmurlar ve dolular Erzurum mıntakasında yer yer tahribat yapmış insan ve hayvanca da zayıyata sebebiyet vermiştir.

Bulgaristanla İngiltere arasında

Ankara 21 (A. A.) — Londrada bir çok resmî zevat ve parlamento azasından bazılarıyla ve bilhassa Hariciye Nazırı ve ekonomi müşaviri ile görüşmelerde bulunmuş ve kral tarafından kabul edilmiş olan Bulgar mebusan meclisi reisi bugün Londradan Parise hareket etmiştir.

Belediyede

Belediye, temmuz içinde getirdiği 3 numaralı otobüslerden sonra aynı tipte iki otobüs daha almıştır. Bunlardan birisi perşembe günü iskeleden alınmıştır. Tecrübe neticesinde şarta uygun olduğu görülerek servise başlatılmıştır.

Diğer otobüs 25 Temmuzda İstanbuldan yüklenilecektir. Bundan böyle Soğuksuya ve Kireçhaneye olduğu gibi Zefanos, Ayasofya, Boztepe hatta Yomraya otobüs işletilmesi düşünülmektedir. Aynı zamanda otobüslerde görülen sıkışma vaziyeti de kalkacaktır. Belediye Meclisi otobüs ismarlama işini müzakere ederken kâr temininden ziyade halkın rahatını düşünmüştür şükranla anarız.

Ataparktaki büyük havuz yapılıyor

Atapark içinde yapılmakta olan 375 metre kare genişliğindeki büyük havuzun blokajına (beton dökmek üzere moloz döşeme) başlanmıştır. Havuzun iki yanında camlı birer kame riye bulunacaktır.

Parkın içinde bir de kışlık camlı çiçek bahçesi yapılmaktadır.

Prens Pol

Londrada

Ankara 21 (A. A.) — İngiliz Başvekilli dün Yugoslavya Naibi Prens Pol şerefine hususi bir ziyafet vermiştir. Ziyafette nazırlardan Halifaks ile Simon da bulunmuşlardır.

200,000 lira ile neler yapılmalı? Ankete gelen cevapları neşrediyoruz

Belediye Reisinin 200 000 lira ile şehirde en evvel neler yapılacağına dair gazetemizde açtığı bir soru hiç şüphe yok ki, geniş bir alâka ile karışık derin bir sevinç uyandırmıştır.

Şehrin çehresinde bugünkü dar bütçe ile tatmin-kâr bir yenilik yaratılmasına imkân olamayacağı kanaatini bir daha perçinlemekle beraber esaslı bir imar hamlesini müjdeleyen bu haberin sevinç tezahürlerini muhterem okuyucularımıza birer vesika halinde veriyoruz.

Belediye Reisinin mevzubahsettiği rakam, Trabzonun susadığı imar hayatına hiç bir zaman bir damla kabilinden cevap teşkil edecek kanaati uyanmamalıdır. 200 000 lira Trabzonda yapılması tasarlanmış işlerden ve ön saf-ta gelenlerden bir kısmını elbette tahakkuk ettirecek mahiyette bir rakkamdır. Bu paranın istikrazla elde edileceği ve edilmesinin de kabil olacağı şüphesizdir. İkinci sırada memnuniyeti mucip olan cihet, 200,000 liranın, sarf sahasının halktan fikir ve mutalea alınarak tesbit edilmesi gibi yerinde ve güzel düşüncedir. Ankete gelen cevapları bu sayımızdan itibaren sıra gözeterek neşrediyoruz.

Bürhan Berkmenin cevabı

Belediye Reisi Bahri Doğanayın açtığı bu anketten dolayı fevkalâde sevinç duyduğumu evvelâ kaydetmek isterim. Benim düşünceme göre iki yüz bin lira ile önce şu işleri yapmalıyız.

1 — Bu günün ihtiyaçına göre sıhhi bir hamam
2 — Geçenlerde Belediyede Üçüncü Umumi Mü-

Erzurumda imar faaliyeti

Ankara 21 (A. A.) — Erzurum Tren yolu ferişiyatı bu ayın yirmi başında Aşkale istasyonuna varacaktır.

Erzurumda büyük bir imar faaliyeti vardır. Vilâyetin giriştiği imar işleri arasında büyük bir hastane, bin kişilik bir sinema, bin kişilik bir Halkevi, bütüde oyun sahalarını ihtiva eden modern bir spor yeri, Ilıcada iki binyo, Vilâyetin muhtelif yerlerinde 31 mektep bulunmaktadır.

İngiliz filosu Başkumandanı İstanbulu ziyaret edecek..

Ankara 21 (A. A.) — Röyter ajansı, İngiliz filosu Başkumandanının ağustosun ilk haftasında resmen İstanbulu ziyaret edeceğini bildirmektedir.

fettiş Sayın Tahsin Uzer'in riyasetinde görüşüldüğü veçhile 25 sene hizmet edecek bir lağım tesisatı 3 — Gazi caddesinin denize inen ucunda bir mirador ve şehir gazinosu

Şevket Çulha ne diyor?

Belediye Reisinin tam zamanında sorduğu bir soru karşısında;

Belediye'nin 200 bin lirası olduğu takdirde bu parayı nereye sarfetmeli dir ?

Kendilerini Mütehasşıs belediyeçi görenler arasında bulunmadığımı kabul ve itiraf etmekle beraber, şehir ve şehircilik işlerine pek te yabancı olmıyan birisi sıfatile bu baktaki kanaatlerimi izhar etmekten nefsimi men'edemedim.

Trabzonumuzun vaziyetine göre beledi ihtiyaçları bir sıra tahtında gözönüne alınacak olursa, teklif edilen paranın bir yığın iş karşısında ancak ve ancak hal icabına uyulmak ve nisbeten hem bir vazifeyi ifa ve hem de bir gelir kaynağını ihya eylemek suretile mahdud bir kaç işe tahsisi ilk evvel aklı gelen tedbirler cümlesindedir.

Bugün memleket suyu yapılırken, delik, deşik edilen sokaklarda lağım tesisatını ön safa alarak düşüncem kadar mantıklı ve istifadeli bir iş tasavvur edilir mi ?

Sırtını denize çeviren dar yollu, çapraşık sokaklı Trabzonumuz, her şeyden evvel açıklık, genişlik ve farahlık istiyor. Burada yaşayan binlerce Nüfusa, en tabii hakları olan Hava ve Ziyayı bolce verecek güzel, yakın ve ucuz çbir (manzaralı yer) yaratmak ve süslemek lâzımdır.

güzel ve üstün bir yer olur mu ?

Üstelik buranın yaratılması da süslenmesi de kendiliğinden olmuştur. Ancak bir eksiği vardır; Finiküler.

Trabzonda 30 yıl evvel mevcut olan Buz fabrikası, 30 yıl sonra, bugün mevcut değildir. 30 yıllık terakkiyatımıza rağmen hâlâ ibtidai şekiller dairesinde bu ihtiyacımızı temin ediyoruz. Bu ne hazin haldir.

Çok büyük bir para isteniyen ve fakat sıhhi ve medeni bir ihtiyacı karşılamak hususunda rolü büyük olan buz fabrikası ile bunun yanında memleket iktisadiyatı ile alakadar; soğuk hava deposunu ilk plânda mütealea etmek yerinde olmaz mı ?

Düşüncelerimizi hülâsa edelim;

1 — Memleketin lağım tesisatı

2 — Boztepe mesiresi-ne Finiküler

3 — Buz fabrikası, soğuk hava deposu

Bu üç madde için tahminen 150 bin lira sarfolunmak icabeder ki, geri kalan 50 bin lira ile yolların kaldırılmasına devam etmek ve mühim beledi hizmetlerini daha geniş ve daha noksansız yapmak mânasib olur.

Şu kadar söyleyeyim ki, bunca ihtiyaçlar arasında bu üç madde üzerinde duruşum yukarıda izahına çalıştığım veçhile halin icabına uyumak ve şiddetle ihtiyaçları paraya göre taksim ve tasnif etmekten ileri gelmiştir. yukarıda izahına çalıştığım ikinci maddeyi lüks telakki edecekler belki bulunacaktır, fakat azıcık düşünlürse, bu işin, ne azim ve ne ehemmiyetli bir davayı halledeceği kolayca tasdik olunacaktır.

Trabzondan Ofa gidiş geliş

— Gece, en saydın devam —
Kaymakamlık birlikte çarşı
nın içinde ilerliyoruz. Oldukça
g-niş bir meydana geldik. Orta
da bir Atatürk heykeli var. Bu
mütevazı fakat şirin yurt köşe
sinde Ebedî Öndere gösterilen
şükran içime sevinç verdi. Hey-
keli başı bir büstün çimento
kopye idir. Gödesi de çimento
dan yapılmış, gerçi baş ile göv-
de arasında tam bir ahenk yok,
fakat uzaktan belli olmuyor. Bu
heykeli bir köylü delikdışı yap-
mış. Ahenksizliğine ne ehemmiye-
ti var; burada sanat kıymetinin
zigade duygusu yüksek..

Meydanın deniz kıyısı tara-
fında yeni yapılmış beyaz bir
bina var; burası henüz içine gi-
rilmemiş olan belediye 7000
lira sarf ile meydana getirilmiş.
Güzel bir yapı. Onun yanında
temeli bir kaç ay önce atılan
hükümet konağının duvarları yük-
seliyor. Geçen sene bütçesinden
ve-ilen 15 bin liradan sonra 15
bin liranın havalesi daha gelmiş.
32 bin lira da 1940 bütçesinden
verilerek bina 1939 sonunda bi-
tirilecektir. Hükümet binası bi-
tirildikten sonra bu meydanın
genişletileceğini öğrendik. Mey-
dandan Rizeye doğru uzanan
yoldan gidiyoruz. Halkevi biraz
ilerde imiş. Biraz yürüdükten
sonra bize bir hamandan ve üs-
tündeki kız heykelinden bahset-
tiler ve solumuzda görüldüğünü
söylediler. Baktık; hikkaten çat-
tı üstünde, saç ortadan ayrıl-
mış güler yüzlü bir heykelcik
var. Sağ elinde, emzigidinden su
dökülen ve Ofluların halastar
dediği, surahiye benzer bir desti
duruyor. Sol eli ile de hamamı
gösteriyor.. Bu eseri Halkevinin
yapılışında da çalışmış yerli bir
usta yapmış. Meşhur hamamı
geçtikten biraz sonra Halkevine
geldik. Bina tamamlanmış. İçini
gezdik. Fakat henüz yemek ge-
mediğimizden müfettiş Halkevi
lilerle konuşmayı yemekten sonra
ya bıraktı ve Halkeviden ayrı-
lı olarak geldiğimiz goldan yemek
yiyeceğimiz yere doğru yürüdük.
Behçet Kemal, "bir parça yoğun,
peygenir yeter, uzun boylu bir şey
istemeyiz", diyor.

Çarşının arkasında ve deniz
kıyısından biraz yüksek bahçesi
bir yerde oturduk. Deniz çok
bulanık. Bu hol iki üç gün böyle
sürermiş. Kıyıda bir de dekil

hattı var. Arabalara, iskele den
mısr çuvalları yüklemiş, sürük
leyip getiriyorlar.

Hem'n bir masa getirdiler.
Yoğurt ve pilav istedik. Yemek
gelinceye kadar konuşuyo uz. Bir
ara, ismini Mehmet Akifin Safa-
hat'ında gördüğüm Oflu Mandal
hocanın burada çocukları olup
olmadığını sordum. Yakınımda
evi varmış, gösterdiler. Bir de
oğlu olduğunu söylediler. Bu
Mandal hocanın hakikat-n bir alem
immiş, Safahat'da ona ait kısım
enteresan olduğu için anlatayım :

Saçak altında o gözler uzanan kaşlardan,
İki şimşek dolu gök sanki yanarsın baksan!
Sonra hendekler açılmış gibi kat kat bir alın;
Hangi bin parça alur, düşmeye güşon, nazarın!
İri burnundan inip savruluyor çiğme duman,
El ayak bağı solurken bu kıyılmaz aslan.

Vali Kadri bey, hocanın neden sürgün edildiğini İstanbul'dan
sormuş ve fena söylediği için sürüldüğü cevabını almış. Kadri bey
bunu Mandale söylüyor. O da vakayı anlatıyor :

Çokdan beridir vardı benim bir derdim :
Gideyim, zalimi ikaz edeyim, isterdim.
O, bizim cami uzaktır, gelemez, mani ne ?
Giderim ben, diyerek, vardım onun camiine.
Kafes ardında hanımlar gibi saklıydı Hamid,
Ali Osmandan edilmezdi bu korkaklık ümit,
Belki kırk elli bin askerle sarılmış yıldız;
O silâhşöhrler, o al fesli hezifler sayısız.
Neye mal olmada seyret herifin bir namazı :
Sade altmış bin adam kaldı namazsız en azı !
Hele Tebrizi aşan masraf, dersin, sorma,
Gördüğüm maskaralık gitti artık zoruma,
Dedim ki : « Bunca zamandır nedir bu gizlenmek ?
Biraz da meydana çıksan da hasbihal etsek.
Adamımı, cinmi nesin ? Yok ne bir gören, ne iden;
Ya çünkü saklanıyorsun bucak bucak bizden,
değil mi saklanıyorsun, demek ki : Korkudasın;
Ya çünkü korkan adamlar gerek ki saklansın.
Değilmi korkudasın, var kabahatin mutlak !.. »

Bunun üzerine hocayı çal-
yaka edip, hemen ertesi gün
sürüyo-lar.. Bu Mandal hocası ev-
velce Abdülhamidin vofrasına ka-
dar sokulmuş. Bir gün vezirle-
rin de bulunduğu sofrada kızıl
sultan hocaya sormuş; " nasıl
böyle alafırağa yemek iyi de-
ğil mi ? Herkesin yemeği önünde
Stihh.., Hoca: Evet demiş, bu
nu bizde ötedenberi tatbik eder-
ler; çobanlar köpeklerinin gal-
larını kuşga etmesinler diye ayrı
oyru verirlir!.. Hamid bundan
dehşetli memnun olmuş ve hocayı
taltif etmiş.. Fakat cami hadi-

Abdülhamidin gazabına uğra-
tıp Erzuruma sürgün giderken
Trabzonda hocaya rastlıyor O
zaman Kadri bey Trabzonda
Vali imiş Beraberce onun yanı-
na gidiyorlar. Mandal hocası da
ha önce yine Hamidin gaz-bile
sürgün edilmiş Sü gününe sebep
olan vak'ayı o zaman Kad-
ri beyin makamında anlatmış
Mehmet Akif onu dinleyen Köse
imamın eğzindon anlatıyor : Kö-
se imam önce Mandalın o günkü
halini tasvir ediyor :

Desti kadar yürek taşıyan
Mandal hocanın kahramanlığın-
dan bahsederken yemeklerimiz
gelmişti. Yedik. Yayla yoğun-
du ve pilav hoşumuza gitti. Ö-
rendik ki yemeği bir kadının
lokantasından getirmişler. Bu
kadın, posta mütekaiddi olan ko-
cası öldükten sonra ikramiyesini
alarak bir lokanta açmış, işletti-
yor. Of gibi bir yerde Türk
kadınının bu becerikliği hoşumu-
za gitti..

H. Tuncay
— Arkası üçte —

Boztepe Su Deposu

Su şirketinin şehre su
dağıtmak için yapacağı
beş büyük depodan Bozte-
pede 188 rakımlı yerde ya-
pılacak (170) ton hacmin-
deki deponun temeli per-
şembe günü atılmıştır. Di-
ğer depoların inşasına ya-
rında başlanacaktır.

Beş depodan en büyüğü
Nemlioğlu evi yanındaki
(1000) tonluk depodur.
Burada bulunan su, bir
koldan Hacıkasım'dan inip
Zağnus yolu ile askeri
hastanenin altında bulunan
(500) tonluk depoya gide-
cek ve oradan dağılan su
şehrin batıdaki alçak kı-
sımlarının suyunu verecek-
tir. Doğu alçak mntakanın
suğunu (1000) tonluk ana
depo verecektir

Ana depodan çıkan
ikinci bir kolla, su ziraat
Bahçesi yakınında yapıla-
cak olan (320) tonluk de-
poya taşıyıkla çıkacak ve
buradan bir kolla şehrin
yüksek mahallelerinin suyu
dağıtılacaktır. Diğer bir kol,
tazyikle suyu Boztepe de-
posuna sevkedecektir. Boz-
tepe deposundan su taz-
yiksiz olarak tabii şekilde
Soğuksu yol ayrımındaki
(170) tonluk depoya gide-
cek ve buradan Erdoğan
semtinin suyu dağılacaktır.

Şehrin üç muhtelif
mıntakası için nazımlık
vazifesini görmek üzere
vazifemakta olan su depo-
ları arasına konacak yeraltı
elektrik kabloları şehrin

4 Numaralı otobüs
Belediyenin yeni den
mubayaa eylediği 4 num-
aralı otobüs Cumhuriyet va-
puru ile şehrimize çıkarıl-
mış ve işletilmeye sevk edil-
miştir. 5 numaralı otobüs-
sün de 15 güne kadar gön-
derileceği haber alınmıştır.

kullanacağı su, otomatik
olarak kontrol altında bu-
lunacaktır. Yani her hangi
bir su deposunda su azal-
dığı zaman elektrik cere-
yanı kendiliğinden açılacak
ve depo dolduktan sonra
yine kendiliğinden kapana-
caktır. Bu suretle boş yere
su sarfedilmiş olmayacaktır.
Öğrendiğimize göre,
Değirmenderede açılan ku-
yunun suyu son defa Sih-
hat Bakınlığı laboratuvarın-
da yapırlan tahlil netice-
sinde (11) derece kireçli
olduğu anlaşılmıştır ki bu,
çok memnuniyet vericidir.
Suda hiç kolibasil yani
mikrop yoktur. Nafia Ve
kâleti neticeden çok mem-
nundur.

Değirmenderede evvelce
açılması düşünülen dört
kuyu yerine suyun bolluğu
sebebiyle üç kuyu açılacaktır.
bu üç kuyudan çıkan su

elli bin nüfusuna bütün
ihtiyaçlarını karşılayacaktır.
Şehrin bir kısım yerle-
rine parke döşenmesi, bir
kısım yerlerine de asfalt
dökülmesi düşünüldüğün-
den, kontrol mühendisli-
ğinin direktifi ile su şirke-
ti bu kısımların boru dö-
şeme işini bir an önce
yapmaya gayret etmektedir.

Şimdiye kadar inşaat
müddetinin yüzde kırk beş
geçmiştir. Buna göre bütün
su tesis işinin 1940 yılı
Haziran veya Temmuz ay-
larında tamamen bitirile-
şehrin her mıntakasına
su verilebileceği kuvvetle
umulmaktadır.

Su tesisinin yollarına
ait bütün malzeme gelmiş-
tir. Yalnız kuyulardan su
çıkacak elektrik motorları
ve tulumbaları kalmıştır ki
onlar da ismarlanmıştır.

Kahramanlık

Fazilet ordusuna kahramanlık başbuğdur,
Şeref, namus, ahlâkın bekçisi çünkü odur.
O olmasa, olmazdı hürriyet, egemenlik
Bir mevhum kalırdı bugünkü milli benlik.
Bütün varlıklar gibi o da Türk'ün malıdır;
Dost, düşman, bütün dünya bunu anlamalıdır.
Bu heybetli silâhi yalnız Türk kullanır;
Bu kudret şahlanınca ne dağ, ne deniz tanır.
Türk anası her çağda kahramanlar doğurdu.
Tanrı'nın özümüzü bu kudretle yoğurdu.
Sorunuz yere, göğe, dağa, taşta, denize
Türk'ten başka kahraman tanımadım der size.
Tarih ve medeniyet Türklükle öğreniyor;
İnsanlık ta : Kaynağım Türk diye seviyor.
Kahraman: Türk demektir, Türk te kahraman demek [?]
Türk'e karşı koyanın hali pek yaman demek [?]

14-VII-939
İbrahim ÖZTÜRK

Yeni Yol'un Edebî Tefrikası 15

Karadeniz

Hikâyeleri

* Yazan : Hayrettin Ziya *

Delikanlı acı acı gülüyordu.

— Beni beğenmez artık.

İhtiyar kadın müsbet cevap alamadan gitti.

Aradan yarım saat geçmemişti, Başını avuçları
içine almış düşünen Zekeriya birdenbire topar-
landı. Bir çift kol boynunu dolamış; yumuşak bir
yüz, yüzüne yapışmıştı. Sesini çıkartmadı. Yüzünde
iki damla yaş hissetti.

— Dargın mısın Zekeriya ? Beni alacaktın haç?

Sual sağnağı... Zekeriyanın mukavemeti azaldı.

Yarım saat evel hayır diyen delikanlının şimdi
dudakları titriyordu. Hislerle çarpıştı. Kalçasının
üzerinde kıvrılmış pantolonuna, yanında uzanmış
duran koltuk değneğine baktı.

— Topal karısı olmak ister misin ? Herkes
sana topal karısı derse dayanabilir misin ?

Genç kız düşünmeden cevap verdi :

— Seni seviyorum Zekeriya ! El ne derse desin.

Bir topal karısı değil, kahraman karısı olacağım.

Rüşvet

Köy kahvesini, göz gözü seçmiyecek kadar,
cigara dumanı sarmıştı. Acemi bir marangozun elin-
den çıkmış, bacakları birbirine uymayan ve kenar
tahtaları müsavi olmayan dört masadan ikisinde;

kalpsiz fesleri arkaya atılmış, siyah başlıkları inti-
zamını kaybetmiş delikanlılar altmışaltı oynuyorlardı.

Masalardan birinde, su yüzü görmeyen beyaz
pulları siyahlarına benzemiş, tayla içinde hararetle
zar sallayan siyah gömleklilik iki gencin etrafını genç
ve ihtiyar bir kalabalık sarmıştı.

Kâzımın kulakları, kahve ocağına rashyan
köşedeki eski çekmeceye kolunu dayamış birşeyler
anlatan muhtarda; gözleri, kapıda idi. Söylenilenleri
iyice anlıyamyordu. Kasabadan döndüğü gündenbergi
halinde bir durgunluk vardı; mütemadiyen düşünmek
istiyordu. Dışarda, camları kırbaçyan ıslak bir
rüzgâr sanki onun cansıkıntısıyla eğleniyordu.

Tavlaya çarpan pulların çıkardığı sesler, is-
kambil oynayanların münakaşaları sinirlerini gıdıklı-
yordu. Kahveyi dolduran cigara dumanları, engin
bir denizin suları gibi, boğmak için üzerine doğru
yürüyordu.

Muhtar, kösteğini toplayıp saatini çıkardı.
İçindekilerinin dökülmemesi için itina ile açılan enfi-
ye kutusu gibi kapağını açtı; nerde ise yatının
okunacağını söyledi.

Kolcu Firuz, yatsıya doğru geleceğini bildirdiği
için, Kâzım, korkudan yine titredi. Kalbinin çarpın-
tısı henüz dinmemişti ki kapı birdenbire açıldı.

Gözüne ilk çarpan şey, kolcunun siyah zırlı
lâcivert çuha yeleği üzerinde dört parmak kalınlı-
ğında sağdan sola yatmış saat kösteği oldu. Kara
fesini yan giymişti. Koyu siyah bıyıklarını, akrebin
kolları gibi, yukarı doğru kıvrılmıştı. Bir adım at-
tı ve durdu. Elindeki gümüş saplı kırbaç çizmesine
vurarak oynarken etrafı araştırıyordu. Kâzım gö-
rünce gülümsüyerek o tarafa yürüdü.

— Selâmünaleyküm.

Selâmı alan muhtar, oturması için, yanı başın-

da açtığı yeri gösterdi.

— Yok ağam. Geçip gidecektim. Bizim Kâzım
efendiyle iki laf edeceğim de...

Ayakta duran Kâzım birşey söylemeden yürüdü.
Kolcu Firuz da arkasından...

Rüzgâr, hâlâ, şımarık silleleriyle ağaçların
başını eziyordu. Yer ıslaktı.

Sahibinin çıktığını gören ağaca bağlı at, bu
ayaklarıyla yeri eşelemeğe başladı. Firuz atın boy-
nuna yavaş yavaş vurarak :

— Sabırsızlanma, dedi, biraz işimiz var.

Yürüdüler.

— Nasıl, düşündün mü Kâzım Efendi ?

— Vallah ne diyeceğimi şaşırtdım.

Rüzgârın uğultularını bastırmak için yükaek
sesle konuşuyorlardı.

— Ama vaktim yok; yaylaya çıkıyorum.

— Dönüşte bir yol uğrasan.

— Canımı sıkma Kâzım Efendi. Paraya iht-
yacım var dedim sana. Geçen akşam çarşı kahve-
sinde kaybettim. Borcum namus borcudur. Hem

vakit geçirmeğe gelmez.

Reji müfettişlerinin sık dolaşmağa başladıkları
zaman şimdi, Tütünleri bir an evel kaldır. Muş tar-
raflarında iyi para ediyormuş. Bayburdu aşırın m-
işin yoluna girer.

Kâzım düşünüyordu. Tarlasındaki tütünler
tahminden fazla çıkmıştı. Az çıksa kaçırıldı diye reji
kolcusuna hesap vermek lâzımdı. Fazla çıksa başka
yerden kaçırılıp ilâve edilmiştir bahanesile yakası
bırakılmazdı. Tütün daha tarladayken fazla çıkar-
ğını anlamıştı. Düşülmüş, taşınmış Rejiye
vermeği kararlaştırmıştı. Bunu sezen eski kolcu

— Arkası var —



KÖY ve KÖYLÜ

İÇİN

HALKEVİ KÖYCÜLÜK KOLU NEŞRİYATI



Fındığı devşirirken filizleri zedelemeyin

Ümüdümüzü bağlayıp fındığımızı fındık mahsulü her sene bir teviye olması kendi hayrımızdır. Bugün olduğu gibi, ağaçların bir sene bol, ertesi sene az mahsul vermesinden faydalıdır.

Fazla mahsul ağacı çok olur. Bu yüzden ferd-i sene ağaç dinlenmek ister, mahsul verir.

Gerçek toprağa ve oğaca itibar artırılır, ihtiyacı esirgenmezse her sene mantazaman mahsul alınabilir. Meselâ sık toprağı güzin derinleştirmek, kış yağmurları bol bol emdirmek, iyice sulamak, ağaçları ve o-

cakları seyrek ve daima genç ve sağlam bulundurmamak, zemini ve ocak diplerini temiz tutmak, araziye düzlemek, hastalıklar ile uğraşmak... suretile her yıl bir düzeye, iyi ve bol mahsul alınabilir. Bunları ayrı ayrı ve zamanı gelince konuşacağız.

Bugün şunu söylemek istiyoruz ki bunlar kadar ve bunlardan da mühim bir şey daha vardır: Ağaçları, filizleri ve nodulları " gözleri, tomurcukları, zedelenmekten, yaralanmaktan korumak lazımdır.

Filizler ve gözler zedelenirse ağaçlar o sene ancak

yeniden filiz ve göz sürmeğe uğroşur, meyve veremez. O sene sürece filizler ancak ikinci sene mahsul verebilir. Herkes de bilir ki fındık, meyvesini aynı sene yaradılan filizler üzerinde vermez.

Vaziyet bu olduğuna göre lazımlı gelir ki filizler korunsun, hırpalanmasın. Filizleri koruyabilmek için yapılacak şey: Fındığı devşirme usulünü iyi bilmek ve iyi tatbik etmektir.

Tam zamanındayız. Ö. nümüzdeki haftadan itibaren mahsul devşirmeye başlanacaktır. Fazla olarak bu yıl ağaçlar çok mahsul vermiştir, devşirme de her

defasından daha dikkatli bulunmğa mecburuz. Anelenin çoğu ocemidir. Bunlara iyiden iyiye tarif etmek, tenbihotta bulunmak, sık sık kontrol etmek, üzerlerinden göz ayırmamak ve bölgelelikle filizleri kırılmalarına meydan vermemek gerektir.

Şüphesiz ki fındığın en iyi devşirme usulü, meyveyi ağacında bekletip kemle erdirmek ve kendiliğinden yere düşmeğe başladığı sırada ağaçları silkip top'amaktır. Bu halde ne ağaçlar ve ne de sürgünler, filizler hırpalanmaz, sağlam kalırlar. Bu usul çok iyi olmakla beraber biz burada yalnız, meyveyi el

ile devşirmede dikkat edilecek şeyleri hatırlatmakla kalacağız:

1 - Ağaçları yına eğip devşirdikten sonra tekrar yerine salmak işini acemi ameleye değil, usta ve mahir adamlara gö'dürmeli. Her ağacın ocak içinde sade ve tek yeri vardır. Bu u her işçi bilmez, bilmediği için göreceği iş üstünkörü olur, ocağın ağaçları karmakarışık olur.

2 - Zıtları tutup çekerek zorla koparmak değil, parmaklar arasına alarak tırnakla ve sapına bitişik olan yerinden kesmek lâzımdır. Ancak bu holdedir ki diplerindeki gözler, tomurcuklar zedelenmez ve fi-

liz'ler hırpalanmaz, kırılmaz.

3 - Dalçıkları sıyrarak veya yaprakları da beraber golarak devşirmekten katıyen çikinmelidir, varsın amele bir kaç kilo nokson devşirsin, ehemmiyeti yoktur, filizler ve tomurcuklar kurtulur. Yoksa ertesi sene için oğaçtan, o dalından hayır ummak beghudedir.

Veihasil fındığı devşirirken dalları, filizleri, tomurcukları zedelemekten korumalıdır. Çünkü, gelecek sene dahi az çok mahsul alabilmek için, buna ihtiyaç vardır ve bu ihtiyaç mutlaktır.

Kâzım BULUTAY

Fındığı Erken Devşirmek Zararlıdır

Fındık Ancak Dalında Pişer, Dalında Erişir.. Her çeşit fındık aynı zamanda kemale ermez. Bazıları erken, bazıları geç yetişir

Elma, armut, şeftali, erik.. Gibi bütün meyvelerim ham iken değil, erdikten sonra devşirildiğini herkes bilir, fındık da bunlar gibidir. Fındık ham iken devşirmenin bir çok zararları vardır: Fındık Mayıs'ta dane tutmağa başlar ve son Temmuz ortalarına kadar git gide büyür, irileşir. Bundan sonra Ağustos'a kadar artık olgunlaşmağa döner, pekişir, kemalini bulur. Onun dolgun zamanı da bu sıralardır. Daneler kabuğun içini doldurmuş ve kıvamını almıştır. Bu hali alan fındık artık anbarlarda uzun zaman saklanabileceği kadar kolay kolay bozulmaz, çabuk kızılmaz, lezzetini, lezzetini ve kavruğu vakit kendine mahsus olan meşhur kokusunu muhafaza eder. Tatlı bir satış görür, iyi fiyat bulur.

Lâzım gelir ki fındık tamamen olgunlaştığı, irileştiği böyle bir zamanda dalından koparılmalıdır. Bu hali almadan devşirilen fındıklar harmanlarda kurudulursa büzülür, küçülür, ağırlığını fazla gaybeder. Çünkü daha pişmemiş, fazla meyveyi vermemiştir.

Fındık ancak dalında erişir. Fındığı harmanda kurutmadan evvel dalında kurutmak gerektir. Sadece harmanda kurutmak yeterli değildir. Çünkü bu, zoraki bir kurutma olur, fındık gibi fındıklar az zamanda pörsür, kilosu düşer. Netice, zararı bize dokunur. Halbuki dalından bekledilen fındık yavaş yavaş kurur, katılaşır. Bu gibi fındıklar tekrar harmanda kurudulunca daha kuvvetli bir hal alır, kabuk parlak, yeşil rengini bulur, ki fındık bu halinde daha kolay kabul olur, kolaylıkla sürüm yapar, değerleşir.

Fındığı erken devşirmenin bir zararı da şudur ki toplanan fındığın içinde fazlaca ham olanlar da bulunur. Çünkü bahçelerimiz baştan başa, karmakarışık çeşitlerle doludur. Değil bahçeleri-

miz hatta ocaklarımız bile karışıktır. Bir ocakta bir kaç çeşit fındık bulunan bahçeler yok değildir.

Söylemeğe hacet yoktur ki, her çeşit fındık aynı zamanda kemale ermez. Bazıları erken, bazıları geç yetişir.

Vaziyet bu olduğuna göre: Ocakların veya bahçelerin ilkin, meyveleri yetişen, kemale iren ağaçlarını devşirmek, ötekilerini de erinceye kadar bırakmak icabeder. Fakat dile kolay olan bu mesele tatbikatta zordur. O ki çeşitler bugünkü gibi çok karışıktır ayrı ayrı devşirilmeleri imkânsız gibidir.

Bahçenin ağaçlarını - muayyen bir saha içinde - aynı zamanda devşirmek âdettir. Bugün de ya böyle yapmağa veya dalında beklederek ağaçları silme suretile yerden toplamağa mecburuz. Bunu ayrıca görüşürüz.

Ağaçları bir arada devşirmek mecburiyeti olunca lâzım gelir ki işe geç başlansın ve hiç olmazsa geç yetişen çeşitlerin kâfi derecede ermelerini için vakit bırakılsın, hamlığı giderilsin.

Netice şu olur: Halen ocaklar erken veya geç yetişen çeşitler karışık olduğundan er yetişenlere bakarak hemen devşirmeğe girişmek doğru değildir. Aynı ocakta bulunan geç yetişen çeşitleri büsbütün ham toplamış olmak için onların da kemale gelmelerini az çok beklemek lâzımdır. Böyle yapılmaz da devşirmeğe erken başlanırsa elde edilecek mahsul karmakarışık bir halde olur. Bazısı olmuş, bazısı ham, bazısı kızarmış, bazısı yeşil.

Böyle karışık fındıkların ne kadar zararlı olduğunu da herkes bilir, söylemeğe ve sözü uzatmağa lüzum yoktur.

Kâzım BULUTAY

Trabzondan Ofa gidiş geliş

— Başarılı 2 de —

Yemekten sonra memurlar mahfiline gidip biraz oturduk. Oradan halkevine geçtik. Giderken postahaneğe uğradık. Çağlar bir telgraf verdi. Postahane Halkevinin merkezden yollanan radyosunun geldiğini öğrendik. Şair Müfettişin ayağı uğurlu demek.. Halkevi başkanı Mustafa Cansız yaylada olup gelmesi güç ve geç olacağından kendisile telefonla konuştuk. Sonra Halvine gittik. Binayı bir daha gezdik, bu strada Ofun on dört çocuklu umumî meclis azası Bay Yakup geldi. Kendini müfettişe takdim ettim. Müfettiş toplanan üyelerle bir konuşma yaptı ve direktifler verdi. Çağlar, Kemalizmi iyice hazmetmiş bir inaneri. Yapılabilecek şeyleri hiç hayale kapılmadan açık olarak anlatıyor. " İnanmak ve çalışmak.. Hatkevi böyle yürüyecek " diyor. Binanın içini geziyoruz. Gerçi şimdilik odalar boştur, kitaplar henüz bir dolaba yerleştirilmemiş. Kollar daha faaliyet e geçmemişler. Fakat Of, evni ilk önce bitirmiş olmağa öğünebilir. Evin başkanı canlı bir halde işe girişerek bu mukaddes çatıyı hakiki bir kaynak haline getirebilecek iktidardadır. Bu kıştan itibaren Of Halkevi her halde vilâyetin en çok faydalandıran evi haline gelecektir. Çünkü binası vardır. İmkânlar yardımcıdır. Halk burada kahveye çok dadanmış değildir. Zaten topu topu dört kahve var. Trabzonda olduğu gibi burada da kâğıt oyunu yasak edilerek halk eve alıştırılır. Radyo, kitop, konuşma bunu her halde yapacaktır. Ofluların açık göz ve çalışkan olduklarını iyi biliyorum. Kıymetli müfettişin dediği gibi Halkevinin herhalde şenlendirecektir. Yalnız 1500 lira yardımıla bu binayı karmakları da bunu isbat eder. Müfettiş kendilerine 1500 lira daha yardım vaadetti. Onlar da buna yakın bir miktar ekleyerek binanın mobilgasını ve üstüne ilâve edilecek kısmı tamamlayacaklar..

Genç ve çalışkan kaymakam

ve anlayışlı belediye reisinin de Halkevi içinde ön ayak olacakları şüphesizdir.

Halkevinden çıkıp çarşıya geldik ve birer kahve içtik. Ofun sınıy çok güzel. Fakat sinekleri pek zalim; insanın ayağını öyle fena ısırtıyorlar ki. Memleket meseleleri üzerinde konuşuyoruz. Kasabanın elektrifi yok. On bin lira sarf ile elektrik yapılacaktır; fakat her ay yapılacak 700 lira masrafta koruyacak vaziyet olmadığından yapılamıyor.

Oflular ortaokul istiyorlar. Muracaat etmişler. 60-70 kişi dışarda okuyormuş. Busene çıkanlar da var. Nektap açıldığı takdirde şimdiki hükümeti koşağı vereceklerini söylüyorlar. Ofun halkının yüzde 25 nin gurbette olduğunu öğreniyoruz. Amerikada bile Oflu varmış. Ofta çok az rakı içiliyor. Belediye reisi hemşerilerinin muktesit olduğunu söylemişti; bu hadise keselerini olduğu kadar sıhhatlerini de düşündüklerini gösteriyor. Burada bir kısım halkın hâlâ rumca konuştuğunu duyduğum. Sordum: Yalnız bir kısım köylerde mahdut bir miktar bulunduğunu söylediler. Bu lisan içinde Halkevine büyük iş düştüğünü burada zikretmek lâzım..

Aldığımız notlar arasında Ofa ait bazı istatistik malumat ta var; onları buraya da geçireyim: Ofun 93 küsur bin nüfusu var. Merkez kazada, 150 evde 870 den fazla insan oturur. Bu sene iki milyon kilo kadar fındık çıkarılabilecektir. Bunun başka yarım milyon kilo kadar mısır ve kabak çekirdeği, yüz bin kilo elma, elli bin kilo yağ kazadan dışarı çıkar.

Ostan ayırmadan önce bir alimnüt fotoğrafıya belediyenin belediyenin önünde fotoaref çekirdik. Halkevi albümünde sair müfettişin hatırası olacak. Çekilen fotoğraftan birer tane alıp otomobile bindik Sürmeneye hareket ettik..

H. Tuncay

— Soun var —

Nümune Hastanesinin mutfak, çamaşırhane, etüv tesisatı inşaat eksiltmesi

Sihhat ve İçtimai Muavenet
Müdürlüğünden:

1 — Eksiltmeye konulan iş Trabzon Nümune hastanesinin mutfak, çamaşırhane ve etüv tesisatıdır.

Bu işin muhammen keşif bedeli (47,940) liradır. Kıymetli zarf usulile yeniden eksiltmeye konulmuştur.

2 — Bu işe ait şartnameler ve evrak şunlardan ibarettir.

A — Eksiltme şartnamesi.

B — Mukavele projesi.

C — B-yındırlık işleri genel şartnamesi.

D — Yapı işleri umumî fenni şartnamesi.

Sihhi tesisata ait umumî ve fennî şartname: Hususî şartname, keşif cetveli.

İsteyenler bu şartname ve evrakı (240) kuruş mukabilinde Trabzon Nüma Müdürlüğünle Alabilirler.

3 — Eksiltme 11-8-939 tarihinde Cuma günü saat 15 de Trabzon Sihhat Müdürlüğünde toplanacak eksiltme komisyonunda yapılacaktır.

4 — Eksiltmeye girebilmek için isteklilerin (3595) lira (50) kuruluştuk muvakkat teminat vermesi ve bundan başka da 939 yılına ait ticaret odası kayıt vesikası ile ihale gününden en az sekiz gün evvel Trabzon Vilâyetine müracaat ederek vilâyetten alacakları bu işe ait ehliyet vesikasını ibraz etmeleri mecburidir.

5 — Teklif mektupları yukarıda üçüncü maddede vazılı saatlar bir saat evveline kadar Trabzon Sihhat Müdürlüğüne getirilerek eksiltme komisyonu reisliğine makbuz mukabilinde verilecektir.

Posta ile gönderilecek mektupların nihayet üçüncü maddede vazılı saata kadar gelmiş olması ve dış zarfın mühür mumu ile igice kapatılmış olması lâzımdır.

Posta ta vuku balacak gecikmeler kabul edilmeyecektir.
22-26-29-7

Memur alınacak

P. T. T. Umumî Müdürlüğünden:

1 — İdaremiz münhallerine alınacak memur ve müvezzî için müsabaka imtihanı yapılacaktır.

2 — İsteklilerin hâviyet cüzdanını, mektep şahadetnamesi, sihhat raporu, aşı kâğıdı, Zabit ve Adliyeden musaddık iyi hal kâğıdı, askerlik vesikası, dört fotoğraf ve bir dilekçe ile, halen memur olanların sicil cüzdanları ve dilekçe erile 11 Ağustos 939 akşamına kadar Vilâyet P.T.T. müdürlüklerine müracaat etmeleri ve bunların 768 sayılı memur kanununun 4 cü maddesindeki şartları haiz olmakla beraber devlet memuriyetine ilk defa gireceklerin 30 yaşını geçmiş bulunmalarını.

3 — Memurluğa alınacakların en az orta - lise mezunları tercih edilir. Müvezzîlerin de ilk mektep mezunu olmaları lâzımdır.

4 — Müsabaka Vilâyet P.T.T. müdürlüklerinde 15 Ağustos 939 S-11 günü saat 14 de yapılacaktır.

5 — Müsabakada muvaffak olan lise mezunlarının 20, orta mektep mezunlarının P.T.T. memurları kanununun hükümlerine göre şimdilik 10 lira ve müvezzîlere de 7 den 10 liraya kadar asî maaş verilir.

6 — Süvari müvezzîliğini isteyenler dilekçelerinde bunu tasrih etmekle beraber bir hayvan tedarikini taahhüt edeceklerdir. Bunları beş lirayem bedeli verilecektir.

7 — Başka dairelerden naklen gelecek olanlar müsabakaya tabi olmakla beraber kendilerine umumî hükümler dairesinde maaş verilir.

8 — Müsabakada muvaffak olanların idarece teklif olunacak her hangi bir yer kabul etmeleri şarttır.

Koyun ve Sığır eti eksiltmesi

Erzincan Muntaka Artırma Eksiltme Komisyonu Başkanlığından:

1 — Trabzon alayının Ağustos başından Haziran sonuna kadar ihtiyacı için 54 bin kilo sığır etile Trabzon hastanesinin 4500 kilo koyun etine talip çıkmadığından 1-8-939 günü saat 10 da sığır eti ve 11 de koyun etinin pazarlığı yeniden yapılacaktır.

2 — Yeniden yapılan tahmini fiata göre sığır etinin muhammen bedeli 14580 lira ilk teminatı 1093 lira 50 kuruştur. Koyun etinin muhammen bedeli 1575 lira ilk teminatı 118 lira 13 kuruştur.

3 — Şartname ve evsafı Kolordunun tekmil garnizonlarında mevcuttur.

İlan

Akçaabat İora dairesinden:
Açık artırma ile paraya çevri-cek gayrimenkulün ne olduğu:
Tapunun mart 340 tarih ve 579, 582, 583, 588 numaralarında kayıtlı tarlalarında olan nisif hisse Gayri menkulün bulunduğu mevki, mahallesi, sokuğu, numarası:
Suva köyünde tapunun 340 tarih ve 579 numaralarında şarkan Ga:Şi:Ce: tarikam ile mahdüt iki dönüm tarla muhammen kıymeti 150 lira ve aynı tarih 282 numarasında kayıtlı şa: sahibi senet Mehmet bey vereseleri tarlası ve ga: Zar oğlu yetimlari tarlası Şi: sahibî senet ve bazan Cen kal oğlu kerimesi hanım veresesi tarlası ve ce: tarikam ve bazan kabristan ile mahdüt 126 lira tahmin kıymeti 4 dönüm tarla ve aynı tarih ve 583 numarada kayıtlı şa: tarikam ve ga: Kolci zade kerimesi Zekiye veresesi tarlası ve şi: Küreki oğlu Mehmet veresesi tarlası ve ce: bünyat oğlu Ali veresesi tarlası ile mahdüt ve 325 lira muhammen kıymeti iki evlek tarla ve tapunun aynı tarih 588 numarasında kayıtlı şa: sahibî senet hanesi ga: tarik ve şi: tarikam ce: Hoca zade Mahmut tarlası ile mahdüt 325 lira muhammen kıymeti 4 dönüm tarlanın nisif hissesi
Taktır olunan kıymet:
Minhaysel mecvu muhammen kıymet 926 liradır.

Artırmanın yapılacağı yer, gün, saat Akçaabat İora dairesinde 15 9 939 Cuma günü saat 15 de

1 - İşbu gayrimenkulün artırma şartnamesi 21-7-939 tarihinden itibaren 937-116 No ile Akçaabat İora dairesinin muayyen numarasında herkesin görülebilmesi için açılmıştır. İlanda vazılı olandan fazla malumat almak isteyenler, işbu şartnameye 939-116 dosya numarası ile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde yedibüçük nisbetinde p.y veya millî bir bankanın teminat mektubunu tevdi edeceklerdir. (124)

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların ve itfak hakkı sahiplerinin gayrimenkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evraklı mübahitelerle birlikte memuriyete mize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu siciline sabit olmaksızın satış bedelinin paylaşımından hariç kalırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumak ve lüzumlu malumat almış ve bunları temamen kabul etmiş ad ve itibar olunnarlar.

5 - Tavın edilen zamanda gayri menkul üç defa bağrıdiktan sonra en çok artırma ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyenin alacağına rüchani olan diğer alacaklılar bulunup da bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakların mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırmanın

Yaprak tütün kamyon nakliyat eksiltmesi:

Artvin İnhisarlar idaresi namına Trabzon İnhisarlar idaresi başmüdürlüğünden:

Kabii tezayüt ve tenakus olmak üzere Artvin, Ardanuç ve borçka anbarlarında mevcut ceman (300) bin kilo yaprak tütün (münhasıran) kamyonla Hopa anbarlarına 1 Ağustos 939 gününde başlanmak ve 15 Teşrinievvel 939 gününde bitmek üzere nakliyesi 3 Temmuzdan 17 Temmuz 939 gününe kadar 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuş ise de bu müddet zarfında sürülen peyler haddiâyikile görülmeyişinden eksiltmenin on gün daha uzatılmasına ve ihalenin 27-7-939 Çarşamba günü saat on beşde yapılmasına karar verildiğinden taliplerin 27-7-939 Çarşamba günü saat on beşde (268) lira muvakkat teminat akçesi ile gerek başmüdürlüğümüze ve gerek Artvin inhisarlar müstakil müdürlüğüne müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur.
22-26

Elektrik ampulu alınacak

B-lediye Encümeninden:

(700) adet (260), (500) adet (100), (300) adet (150), (200) adet (200) vatlık ampul mübayaa edilmek üzere 18 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur.

Taliplerin teminatı muvakkata makbuzlarla birlikte 4-8-939 Cuma günü saat 14 de encümene müracaatları ilân olunur.
22-26-29-2

SEN BENUA FRANSIZ Erkek Lisesi

LEYLİ-NEHARİ

İstanbul Galata P. K. 1330

İhzari Fransızca Kurları Havidir.

Olgunluk imtihanlarına hazırlanır. Pazar günden maada kayıt muamelesi her gün saat 9 dan 12 ye kadar yapılır.

Okul 18 Eylül Pazartesi günü açılacaktır 3-12

Vatandaş Kızılaya Yardımlı Unutma

Zayı tastikname

927 senesinde Trabzon ticaret mektebinden aldığım tastiknameyi kaybettim yenisini alacağım da eskisinin hükmü yoktur
Hami Nalbant

taahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gıla daha temdit ve onbeşinci günü aynı saatta yapılacak artırmada, bedeli satış isteyenin alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartıyla, en çok artırma ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılamaz. Ve satış talebi düşer.
6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel yüksek teklifte bulunan kimse arzettiği bedelle almağa razı olmaz veya bulunmazsa hemen onbeş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırma ihale edilir. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler içinde yüzde beyden hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme haçet kalmaksızın memuriyetimize alıdan tahsil olunur. madde (133)
Gaymenkulilerin yukarıda gösterilen 15 9 939 tarihinde Akçaabat İora memurluğu odasında, işbu ve gösterilen artırma şartnamesinde satılacağı ilân olunur.

30,000 kilo koyun eti eksiltmesi

Erzincan Askerî Satın Alma Komisyonu Başkanlığından:

1 — Erzincan Surl ortz oku' ve Surl Hastanesinin Esi'ül basından Haziran sonuna kadar ihtiyacı olan 30.000 kilo koyun etine talip çıkmadığından yeniden eksiltmeye konulmuştur.

2 — Tahmini bedeli 9.000 lira ilk teminatı da 675 liradır.

3 — Eksiltmesi 22-7-939 Cumartesi günü saat 11 de Erzincanda Satın Alma Komisyonunda yapılacaktır.

4 — Şartnamesi evsafı Kolordunun tekmil garnizonlarında mevcuttur ve aynıdır. Her yerde her gün görülebilir.

5 — Teklif mektupları eksiltme saatinden bir saat evvel Komisyon Başkanlığına verilmiş veya posta gönderilmiş olacaktır.
8-12-15-19

Eşya nakliyatı

Trabzon Jandarma Alay Komutanlığından:

Temmuz 939 ayından 31 Mayıs 940 tarihine kadar Trabzondan Gümüşane, Erzurum, Kars, Ağrı jandarma kıt'alarına gönderilecek askerî eşyanın nakliyesi 27-7-939 Çarşamba günü açık eksiltme suretile saat 10 da jandarma alay dairesinde teşekkül eden komisyona tarafında ihalesi yapılacaktır. Muvakkat teminat akçesi 110 lira 44 kuruştur. Şartnameyi görmek isteyenler her gün jandarma alay komutanlığı dairesinde görürler talip maaş günde bilumum ve saikile komisyonda bulunmaları ilân olunur.
12-15 19-22

Erat nakliyatı

Trabzon Jandarma Alay Komutanlığından:

Temmuz 939 ayından 31 Mayıs 940 sonuna kadar Trabzondan Maçka, Gümüşane, Bayburt, Erzurum Eratnakliyatı 27-7-939 Perşembe günü açık eksiltme suretile saat 11 de jandarma Alay dairesinde teşekkül eden komisyona tarafından yapılacaktır. Muvakkat teminat akçesi 166 lira 88 kuruştur. Şartnameyi görmek isteyenler jandarma Alayında her gün görürler talip maaş günde bilumum ve saikile komisyonda bulunmaları ilân olunur.
12-15 19 22

Toz şeker eksiltmesi

Erzincan Askerî Satın Alma Komisyonu Başkanlığından:

1 — Trabzon garnizonunun Ağustos başından Temmuz 940 sonuna kadar ihtiyacı için 6000 kilo toz şeker eksiltmeye konulmuştur.

2 — Tahmini bedeli 1680 lira ilk teminatı da 120 liradır.

3 — Eksiltmesi 21 Temmuz 939 Cuma günü saat 11 de Erzincanda Satın Alma Komisyonunda yapılacaktır.

4 — Şartnamesi ve evsafı kolordunun tekmil garnizonlarında mevcuttur, ve aynıdır. Her yerde her gün görülebilir.

5 — Taliplerin belli gün ve saatta Komisyonunda bulunmaları ilân olunur.
12-15-19

Pazarlıkla tamirat eksiltmesi

Vilâyet daimî encümeninden:

Hususi Mufesebeye ait Selâmet oteleinin 333 lira (60) kuruluştuk tamiratı 18 gün müddetle ve pazarlıkla eksiltmeye konulmuştur Muvakkat teminatı (25) liradır. 3-8-939 tarihine çatan perşembe günü saat 15 de Vilâyet makamında toplanacak olan Daimî Encümeninde ihalesi yapılacaktır. İsteklilerin mezkûr gün ve saatta Encümene müracaatları ilân olunur.
15-19-22-26